SEMAD-ANAJARJBA

FOLHA .6^03
RÚBRICA g

OFÍCIO NO 017/2023 - PRORROGAÇÃO DE PRAZO DE
VALIDADE DE PROPOSTA DE PREÇOS - TOMADA DE PREÇOS
NO 005/2022

<cpl@>anajatuba.ma.gov.br>

<ses.construcoes.servi cos@gmâil.com>

01/06/2023 14:28

Assunto:

De

Para:

Data

• OFICIO N® 017-2023 -SK DE MELO - Solicitação de Prorrogação de Proposta.pdf (^205 KB)

Prezada Representante,

Segue em anexo o Ofício n® 017/2023 para fins de conhecimento e devidas providências.

Atenciosamente,

Naiara Barbosa

Presidente da CPL

Portaria n° 014/2023

I.

à

(•

SEMAD - AN^JATI
folha__

Rúbrica E

ba

PREFEITURA MUNICIPAL DE ANAJATUBA
Rua Benedito Leite, 868, Centro, CEP: 65.490.000, Anajatuba - MA

CNPJ: 06.002.372/0001-33

Anajatuba - MA, 01 de junho de 2023.

OFÍCIO N« 017/2023-CPL

À Senhora

SAMIRA KÊNNIA DE MELLO PEREIRA LIMA

S K DE MELLO P LIMA LTDA

Estrada de Ribamar, MA 201, Sala 05, Maiobinha

São José de Ribamar/MA, CEP: 66.110-000

Assunto: Prorrogação de prazo de validade de Proposta de Preços - TOMADA DE PREÇOS

005/2022

Senhora Representante,

CONSIDERANDO que a Tomada de Preços n" 005/2022 cujo objeto é a

Contratação de empresa especializada para a prestação de serviços de construção e reforma

da Praça da Cruz no Município de Anajatuba/MA não foi concluída dentro do prazo de validade

das propostas;

CONSIDERANDO o disposto no art. 64. § 3° da Lei n® 8.666/1993:" Decorridos 60

(sessenta) dias da data de entrega das propostas, sem convocação para a contratação, ficam

os licitantes liberados dos compromissos assumidos”;

SOLICITAMOS a manifestação dessa empresa quanto à concordância ou não com

a prorrogação do prazo de validade de sua proposta de preços, no prazo máximo de 3 (três)

dias úteis, a contar do recebimento desta notificação.

A manifestação deverá ser encaminhada para o e-mail: cDl@anaiatuba.ma.Qov.br.

Caso a empresa não se manifeste dentro prazo estabelecido, a Administração interpretará

como desistência em continuar no processo licitatório em epígrafe.

Atenciosamente,
Assinado de forma digital
por NAIARA BARBOSA

PEREIRA:0510101 pereíra.-o5ioioi5342
Dados: 2023.06.01 14:22:17

-0300'

NAIARA BARBOSA

5342«

NAIARA BARBOSA PEREIRA
Presidente da CPL

Portaria n® 014/2023

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
Rua Benedito Leite. 668, Centro, CEP; 65490.000. Anajatuba - MA.

www.ar\8j^ba.ma.gov.br